3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2018 г.

	№ 53/255-4

пгт. Пено
О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов городского поселения поселок Пено, Ворошиловского, Заевского, Охватского, Рунского, Середкинского и Чайкинского сельских поселений Пеновского района Тверской области четвертого созыва 9 сентября 2018 года

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, на основании статей 20,22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области   № 01-13/41 от 26.07.2007 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Пеновский район», на территориальную избирательную комиссию Пеновского района»,   территориальная избирательная комиссия Пеновского района постановляет:

         1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов городского поселения поселок Пено, Ворошиловского, Заевского, Охватского, Рунского, Середкинского и Чайкинского сельских поселений Пеновского района Тверской области четвертого созыва 9 сентября 2018 года (прилагается).
   2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Возложить контроль за выполнением данного постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района Н.А. Крылову.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Пеновского района
	Н.А. Крылова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Пеновского района
	В.Н. Бурцева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Пеновского района

от 21 июня 2018 года № 53/255-4

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского   района в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов городского поселения поселок Пено, Ворошиловского, Заевского, Охватского, Рунского, Середкинского и Чайкинского сельских поселений Пеновского района Тверской области четвертого созыва 9 сентября 2018 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	Периодические печатные издания

	1.1.
	Информирование избирателей Пеновского   района о подготовке и проведения выборов в представительные органы местного самоуправления
	июнь - сентябрь

	весь период
	территориальная избирательная комиссия Пеновского  района, редакция газеты «Звезда»

	1.2.
	Создание тематической рубрики в газете Пеновского района «Звезда»  «ВЫБОРЫ-2018»

	июнь-сентябрь

	весь период
	территориальная избирательная комиссия Пеновского   района, редакция газеты «Звезда»

	1.3.
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов по избирательной тематике для размещения в газете «Звезда»
	июнь - сентябрь

	весь период
	территориальная избирательная комиссия Пеновского   района, редакция газеты «Звезда»

	1.4.
	Публикация информационно – разъяснительных материалов в газете «Звезда»
· основные этапы избирательной кампании;
· о возможности досрочного голосования на выборах в представительные органы местного самоуправления;

· голосование вне помещения для голосования;

· о реализации прав граждан с ограниченными физическими возможностями, голосование вне помещения;
	июль - сентябрь

	в соответствии с Календарным Планом
	территориальная избирательная комиссия Пеновского   района, редакция газеты «Звезда»

	Интернет

	1.5.
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского   района информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	по мере подготовки материалов
	Председатель территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	  Мероприятия для средств массовой информации

	1.6.
	Организация  интервью и встреч с журналистами:  по готовности избирательных комиссий к проведению голосования, по итогам выборов
	июль-сентябрь

	весь период
	Председатель территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	2.  Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1.
	Организация в ТИК Пеновского района «горячей линии» для обращений избирателей
	июнь-сентябрь

	весь период
	Члены территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных

информационно – разъяснительных материалов

	Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства для рассылки избирателям

	3.1
	Разработка приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	1 вид
	разово
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	3.2
	Изготовление приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	100 % от количества избирателей
	разово
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	3.3
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	100 % от количества избирателей
	разово, по мере изготовления
	участковые избирательные комиссии Пеновского района

	3.4
	Разработка приглашения избирателей на выборы 9 сентября 2018 года
	август
	1  вид
	разово
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	3.5
	Изготовление приглашения на выборы 09 сентября 2018 года
	август
	100% от количества избирателей
	разово
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	3.6
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов представительных органов местного самоуправления
	август
	100% от количества избирателей
	разово
	 участковые избирательные комиссии Пеновского   района

	Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.7
	Размещение информации о соответствующих выборах с датой голосования 9 сентября 2018 года на территории района
	август

	разово
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	Средства информирования на транспорте

	3.8
	Размещение информационного материала о дате голосования для размещения в салонах общественного транспорта МУП «Осташковоское АТП»

	июль- август

	разово
	территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	 Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления в период избирательной кампании)
	июль – сентябрь

	по согласованию
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	4.2
	Проведение консультационного дня для представителей политических партий
	июль – август

	весь период
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского   района

	4.3
	Проведение рабочих встреч с сотрудниками правоохранительных органов
	август– сентябрь

	весь период
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского   района

	4.4
	Проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	июль – сентябрь

	весь период
	 территориальная избирательная комиссия Пеновского района

	4.5
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения (далее – КЦСОН)
	август-сентябрь

	весь период
	территориальная избирательная комиссия Пеновского района,

КЦСОН Пеновского района

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Проведение мероприятий в рамках празднования Дня молодого избирателя
	сентябрь

	по отдельному плану
	территориальная избирательная комиссия Пеновского  района
РЦКД, библиотеки района

	5.2.
	Реализация проекта привлечения добровольцев для обеспечения помощи инвалидам и пожилым избирателям в день голосования «Выборы доступны всем»
	сентябрь

	по отдельному плану
	территориальная избирательная комиссия Пеновского  района
МБОУ Пеновская СОШ

РЦКД